

INTERNETOWE BIURA SPRZEDAŻY
netshops.pl S.A.

RAPORT OKRESOWY
JEDNOSTKOWY I SKONSOLIDOWANY
INTERNETOWYCH BIUR SPRZEDAŻY NETSHOPS.PL S.A.
ZA III KWARTAŁ 2014 ROKU

(za okres od dnia 01 lipca 2014 r. do dnia 30 września 2014 r.)

WARSZAWA, 14.11.2014



Spis treści

1. Informacje ogólne o Spółce.....	3
2. Kwartałne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres od dnia 01 lipca 2014r. do dnia 30 września 2014r. wraz z danymi porównywalnymi roku ubiegłego	4
3. Kwartałne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Emitenta za okres od dnia 01 lipca 2014r. do dnia 30 września 2014r. wraz z danymi porównywalnymi roku ubiegłego	8
4. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w tym informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości	12
5. Zwięzła charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z opisem najważniejszych czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki	13
6. Inicjatywy w obszarze rozwoju prowadzonej działalności nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie - informacje na temat tej aktywności	15
7. Opis organizacji grupy kapitałowej Emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji	15
8. Informacja o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu	16
9. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty	16
10. Oświadczenie Zarządu	16

1. Informacje ogólne o Spółce

Dane podstawowe Spółki

Emitent:	Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl Spółka Akcyjna (dalej: Emitent, IBSN)
Nazwa giełdowa Emitenta:	MOBINI, MOB
Adres:	Aleja Jana Pawła II 12, 00-124 Warszawa
Telefon:	0-22 583 38 44
Fax.:	0-22 627 09 14
Mail:	kontakt@mobini.pl
Adres strony www:	www.mobini.pl
REGON:	142590419
NIP:	7010255389
KRS:	0000363839
Sąd:	Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS
Kapitał zakładowy:	246 125,00 PLN

Zarząd Spółki

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu, w skład Zarządu Internetowych Biur Sprzedaży Netshops.pl S.A. wchodzi:

- Rafał Ostrowski - Prezes Zarządu
- Anna Redzińska vel Rydzyńska - Członek Zarządu

Rada Nadzorcza Spółki

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu, w skład Rady Nadzorczej Internetowych Biur Sprzedaży Netshops.pl S.A. wchodzi:

- Leszek Kułak - Przewodniczący Rady Nadzorczej
- Marta Szymańska - Członek Rady Nadzorczej
- Zbigniew Powierża - Członek Rady Nadzorczej
- Robert Dziubłowski - Członek Rady Nadzorczej
- Marek Południkiewicz - Członek Rady Nadzorczej

2. Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres od dnia 01 lipca 2014r. do dnia 30 września 2014r. wraz z danymi porównywalnymi roku ubiegłego

Wybrane dane (w PLN) Emitenta z bilansu sporządzonego na dzień 30.09.2014r.

L.p.	Wyszczególnienie	Stan na 30.09.2014r.	Stan na 30.09.2013r.
Aktywa			
A.	Aktywa trwałe	5 089 515,10	5 089 515,10
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	5 089 515,10	5 089 515,10
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	26 191,09	31 461,98
I.	Zapasy	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	25 771,59	31 001,23
III.	Inwestycje krótkoterminowe	419,50	419,50
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	41,25
	Aktywa razem	5 115 706,19	5 120 977,08
Pasywa			
A.	Kapitał własny	4 277 813,66	4 401 767,54
I.	Kapitał podstawowy	246 125,00	246 125,00
II.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy	0,00	0,00
III.	Akcje własne	0,00	0,00
IV.	Kapitał zapasowy	4 915 522,71	4 915 522,71
V.	Kapitał z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI.	Pozostałe kapitały rezerwowe	0,00	0,00
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-821 131,19	-704 657,65
VIII.	Zysk (strata) netto	-62 702,86	-55 222,52
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0,00	0,00
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	837 892,53	719 209,54
I.	Rezerwy na zobowiązania	1 992,20	500,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	835 900,33	718 709,54
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	Pasywa razem	5 115 706,19	5 120 977,08

**Wybrane dane (w PLN) Emitenta z rachunku zysków i strat
za okres od 01.07.2014r. do 30.09.2014r. oraz od 01.01.2014r. do 30.09.2014r.**

L.p.	Wyszczególnienie	III kwartał 2014r.	III kwartał 2013r.	I-III kwartał 2014r.	I-III kwartał 2013r.
1	2	3	4	5	6
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	20 000,00	0,00	80 000,00	0,00
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	20 000,00	0,00	80 000,00	0,00
II.	Zmiana stanu produktów	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00	0,00
B.	Koszty działalności operacyjnej	46 717,00	14 730,76	142 749,00	55 081,31
I.	Amortyzacja	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Zużycie materiałów i energii	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Usługi obce	46 200,00	14 730,76	141 732,00	52 139,31
IV.	Podatki i opłaty	517,00	0,00	1 017,00	662,00
V.	Wynagrodzenia	0,00	0,00	0,00	0,00
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	0,00	0,00	0,00	0,00
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	0,00	0,00	0,00	2 280,00
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży	-26 717,00	-14 730,76	-62 749,00	-55 081,31
D.	Pozostałe przychody operacyjne	46,50	0,48	46,50	0,88
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Dotacje	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Inne przychody operacyjne	46,50	0,48	46,50	0,88
E.	Pozostałe koszty operacyjne	0,03	0,00	0,36	0,80
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	0,03	0,00	0,36	0,80
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-26 670,53	-14 730,28	-62 702,86	-55 081,23
G.	Przychody finansowe	0,00	0,00	0,00	0,31
I.	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Odsetki	0,00	0,00	0,00	0,31
III.	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
V.	Inne	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6
H.	Koszty finansowe	0,00	141,60	0,00	141,60
I.	Odsetki	0,00	141,60	0,00	141,60
II.	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne	0,00	0,00	0,00	0,00
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej	-26 670,53	-14 871,88	-62 702,86	-55 222,52
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0,00	0,00	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
K.	Zysk (strata) brutto	-26 670,53	-14 871,88	-62 702,86	-55 222,52
L.	Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00	0,00
N.	Zysk (strata) netto	-26 670,53	-14 871,88	-62 702,86	-55 222,52

**Wybrane dane (w PLN) z zestawienia zmian w kapitale własnym Emitenta
za okres od 01.07.2014r. do 30.09.2014r. oraz od 01.01.2014r. do 30.09.2014r.**

L.p.	Wyszczególnienie	III kwartał 2014r.	III kwartał 2013r.	I-III kwartał 2014r.	I-III kwartał 2013r.
I.	Kapitał własny na początek okresu (BO)	4 304 484,19	4 456 990,06	4 340 516,52	4 456 990,06
I.a.	Kapitał własny na początek okresu (BO), po korektach	4 304 484,19	4 456 990,06	4 340 516,52	4 456 990,06
II.	Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	4 277 813,66	4 401 767,54	4 277 813,66	4 401 767,54
III.	Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)				

**Wybrane dane (w PLN) z rachunku przepływów pieniężnych Emitenta
za okres od 01.07.2014r. do 30.09.2014r. oraz od 01.01.2014r. do 30.09.2014r.**

L.p.	Wyszczególnienie	III kwartał 2014r.	III kwartał 2013r.	I-III kwartał 2014r.	I-III kwartał 2013r.
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I.	Zysk (strata) netto	-26 670,53	-14 871,88	-62 702,86	-55 222,52
II.	Korekty razem	26 670,53	14 871,88	62 702,86	714 059,30
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	0,00	0,00	0,00	658 836,78
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I.	Wpływy	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Wydatki	0,00	0,00	0,00	669 000,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00	0,00	-669 000,00
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I.	Wpływy	0,00	0,00	0,00	8 105,10
II.	Wydatki	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	0,00	0,00	0,00	8 105,10
D.	Przepływy pieniężne netto razem	0,00	0,00	0,00	-2 058,12
E.	Bilansowa zmiana środków pieniężnych	0,00	-2 058,12	0,00	-2 058,12
F.	Środki pieniężne na początek okresu	419,50	419,50	419,50	2 477,62
G.	Środki pieniężne na koniec okresu	419,50	419,50	419,50	419,50

3. Kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Emitenta za okres od dnia 01 lipca 2014r. do dnia 30 września 2014r. wraz z danymi porównywalnymi roku ubiegłego

Wybrane dane (w PLN) z bilansu skonsolidowanego sporządzonego na dzień 30.09.2014r.

L.p.	Wyszczególnienie	Stan na 30.09.2014r.	Stan na 30.09.2013r.
Aktywa			
A.	Aktywa trwałe	8 752 383,23	9 349 743,95
I.	Wartości niematerialne i prawne	3 256 273,37	3 805 910,44
II.	Wartość firmy jednostek podporządkowanych	5 368 383,95	5 270 507,30
III.	Rzeczowe aktywa trwałe	127 725,91	138 214,21
IV.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
V.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
VI.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	135 112,00
B.	Aktywa obrotowe	20 083 033,78	11 756 865,94
I.	Zapasy	3 039 927,33	2 894 612,36
II.	Należności krótkoterminowe	16 413 730,98	7 203 173,79
III.	Inwestycje krótkoterminowe	480 192,01	1 590 825,25
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	149 183,46	68 254,04
	Aktywa razem	28 835 417,01	21 106 609,89
Pasywa			
A.	Kapitał własny	4 100 140,24	4 637 300,65
I.	Kapitał podstawowy	246 125,00	246 125,00
II.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy	0,00	0,00
III.	Akcje własne	-200 000,00	-200 000,00
IV.	Kapitał zapasowy	4 915 522,71	4 915 522,71
V.	Kapitał z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI.	Pozostałe kapitały rezerwowe	0,00	0,00
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-821 131,19	-704 657,65
VIII.	Zysk (strata) netto	-40 376,28	380 310,59
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0,00	0,00
B.	Kapitał mniejszości	0,00	0,00
C.	Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych	2 725 057,06	2 388 957,26
D.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	22 010 219,71	14 080 351,98
I.	Rezerwy na zobowiązania	1 992,20	500,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	21 077 962,56	13 225 806,39
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	930 264,95	854 045,59
	Pasywa razem	28 835 417,01	21 106 609,89

Wybrane dane (w PLN) ze skonsolidowanego rachunku zysków i strat
za okres od 01.07.2014r. do 30.09.2014r. oraz od 01.01.2014r. do 30.09.2014r.

L.p.	Wyszczególnienie	III kwartał 2014r.	III kwartał 2013r.	I-III kwartał 2014r.	I-III kwartał 2013r.
1	2	3	4	5	6
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	4 075 104,61	4 425 907,82	14 493 847,58	14 796 288,41
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	4 075 104,61	4 425 487,82	14 493 847,58	14 763 448,41
II.	Zmiana stanu produktów	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	420,00	0,00	32 840,00
B.	Koszty działalności operacyjnej	4 092 531,05	4 098 212,76	14 141 355,42	13 696 399,94
I.	Amortyzacja	114 034,19	149 855,61	351 861,28	434 251,83
II.	Zużycie materiałów i energii	26 294,63	19 978,50	73 728,64	54 747,46
III.	Usługi obce	3 075 233,79	2 981 334,66	11 028 362,03	10 403 890,67
IV.	Podatki i opłaty	5 945,99	1 406,00	38 187,96	32 709,61
V.	Wynagrodzenia	511 392,42	534 585,17	1 543 315,44	1 572 830,85
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	91 782,08	93 021,33	276 674,52	289 784,12
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	267 847,95	317 647,76	829 225,55	877 732,75
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	383,73	0,00	30 452,65
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży	-17 426,44	327 695,06	352 492,16	1 099 888,47
D.	Pozostałe przychody operacyjne	126 180,19	19 568,86	167 710,53	59 719,03
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Dotacje	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Inne przychody operacyjne	126 180,19	19 568,86	167 710,53	59 719,03
E.	Pozostałe koszty operacyjne	63 657,86	87 053,99	127 939,82	220 490,57
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	63 657,86	87 053,99	127 939,82	220 490,57
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	45 095,89	260 209,93	392 262,87	939 116,93
G.	Przychody finansowe	13 676,83	1 844,76	56 192,19	13 094,34
I.	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Odsetki	7 037,80	1 359,10	38 075,95	6 569,92
III.	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
V.	Inne	6 639,03	485,66	18 116,24	6 524,42
H.	Koszty finansowe	134 889,32	152 565,86	488 831,34	571 900,58
I.	Odsetki	130 438,87	144 290,36	441 613,39	549 387,38
II.	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6
IV.	Inne	4 450,45	8 275,50	47 217,95	22 513,20
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej	-76 116,60	109 488,83	-40 376,28	380 310,69
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0,00	0,00	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
K.	Zysk (strata) brutto	-76 116,60	109 488,83	-40 376,28	380 310,69
L.	Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00	0,00
N.	Zysk (strata) netto	-76 116,60	109 488,83	-40 376,28	380 310,69

Wybrane dane (w PLN) ze skonsolidowanego zestawienia zmian w kapitale własnym Emitenta za okres od 01.07.2014r. do 30.09.2014r. oraz od 01.01.2014r. do 30.09.2014r.

L.p.	Wyszczególnienie	III kwartał 2014r.	III kwartał 2013r.	I-III kwartał 2014r.	I-III kwartał 2013r.
I.	Kapitał własny na początek okresu (BO)	4 304 484,19	4 456 990,06	4 340 516,52	3 758 253,30
I.a.	Kapitał własny na początek okresu (BO), po korektach	4 304 484,19	4 456 990,06	4 340 516,52	3 758 253,30
II.	Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	4 100 140,24	4 526 128,25	4 100 140,24	4 637 300,65
III.	Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)				

**Wybrane dane (w PLN) ze skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych
za okres od 01.07.2014r. do 30.09.2014r. oraz od 01.01.2014r. do 30.09.2014r.**

L.p.	Wyszczególnienie	III kwartał 2014r.	III kwartał 2013r.	I-III kwartał 2014r.	I-III kwartał 2013r.
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I.	Zysk (strata) netto	-76 116,60	109 488,83	-40 376,28	380 310,59
II.	Korekty razem	496 148,26	-1 937 252,27	-2 387 538,60	-1 197 683,16
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	420 031,66	-1 827 763,44	-2 427 914,88	-817 372,57
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I.	Wpływy	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Wydatki	17 390,62	2 600,00	39 511,99	671 600,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-17 390,62	-2 600,00	-39 511,99	-671 600,00
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I.	Wpływy	3 508 759,75	1 498 271,66	3 508 759,75	1 506 376,76
II.	Wydatki	3 761 044,84	294 939,05	597 873,48	652 245,77
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-252 285,09	1 203 332,61	2 910 886,27	854 130,99
D.	Przepływy pieniężne netto razem	150 355,95	-627 030,83	443 459,40	-634 841,58
E.	Bilansowa zmiana środków pieniężnych	150 355,95	-627 030,83	443 459,40	-634 841,58
F.	Środki pieniężne na początek okresu	329 836,06	2 217 856,58	36 732,61	2 225 667,33
G.	Środki pieniężne na koniec okresu	480 192,01	1 590 825,75	480 192,01	1 590 825,75

4. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w tym informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości

Sprawozdanie kwartalne za III kwartał 2014 roku zostało sporządzone według postanowień ustawy o rachunkowości.

Przyjęte zasady rachunkowości:

- a) Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o umorzenie oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisy amortyzacyjne dokonywane są na podstawie rocznego planu amortyzacji. Składniki majątkowe, których wartość nie przekracza kwoty 3.500,00 zł traktuje się jak materiały. Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową w oparciu o stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 ze zmianami; § 16a -16m.)
- b) Inwestycje długoterminowe, do których należą: Udziały i akcje w innych jednostkach oraz długoterminowe papiery wartościowe wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy spowodowane trwałą utratą ich wartości. Odpisy te obciążają koszty finansowe. W przypadku trwałego wzrostu wartości składników inwestycji długoterminowych po wcześniejszym obniżeniu wartości, zaliczonym do kosztów finansowych, ujmuje się ich wartość do wysokości tych kosztów, uznając przychody finansowe.

Pożyczki długoterminowe wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty.

- c) Zapasy są wykazywane w bilansie w wartości netto tj. pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Zapasy wyceniane są według cen nabycia lub kosztu wytworzenia nie wyższych od cen sprzedaży netto.

W przypadku, gdy zapasy utraciły swoje cechy użytkowe lub przydatność, podlegają wahaniom kursów giełdowych lub obniżce cen spowodowanej konkurencją a także gdy zalegają dłużej niż jeden rok na skutek braku zbytu to ceny nabycia, zakupu lub koszty wytworzenia podlegają odpisom aktualizacyjnym do wysokości możliwych do uzyskania cen sprzedaży netto.

- d) Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące wartość należności. Odpisy aktualizacyjne są dokonywane w oparciu o analizę struktury wiekowej sald należności z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie wiąże się z daną należnością.
- e) Krótkoterminowe papiery wartościowe są wyceniane według ceny (wartości) rynkowej albo ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek są wyceniane w inny sposób określonej wartości godziwej.
- f) Transakcje przeprowadzane w walucie obcej są księgowane po przeliczeniu na walutę polską po aktualnym kursie wymiany z dnia przeprowadzenia transakcji odpowiednio po kursie:
 - kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego usług korzysta jednostka - w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut oraz operacji zapłaty należności lub zobowiązań,
 - średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba, że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs
 - w przypadku pozostałych operacji.

Spółka przyjęła zasadę ustalania wartości rozchodu środków pieniężnych wyrażonych w walutach obcych metodą "pierwsze przyszło - pierwsze wyszło". Składniki aktywów (z wyłączeniem udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenionych metodą praw własności) na dzień bilansowy wyceniane są po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Składniki pasywów na dzień bilansowy wyceniane są po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

- g) Spółka tworzy rezerwy na pewne lub prawdopodobne straty oraz na jeszcze nie poniesione, lecz przypadające na rok obrotowy, (zgodnie z zasadą współmierności), koszty.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego Spółka tworzy w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego Spółka ustala w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

Emitent w roku obrotowym 2014 nie zmieniał zasad rachunkowości.

5. Zwięzła charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z opisem najważniejszych czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki

W trzecim kwartale 2014 działalność operacyjna spółki Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A. prowadzona była wyłącznie pośrednio poprzez podmioty zależne. W zasadniczej części przez podmiot w 100% zależny od Spółki – First Class S.A. Z kolei spółka zależna w 100% NetShops.pl Sp. z o.o. główną część swojej aktywności dedykowała wsparciu wewnętrznych projektów informatycznych w ramach grupy kapitałowej MNI S.A.

First Class S.A. jest agentem turystycznym wyspecjalizowanym w zarządzaniu podróżami służbowymi, a także w organizacji wydarzeń korporacyjnych typu incentive oraz kongresów, zajmującym pod tym względem piątą pozycję na rynku krajowym. Portfolio stałych klientów korporacyjnych liczy ok. 750 pozycji, zaś klientów instytucjonalnych ok. 50. Obsługa klientów indywidualnych jest działalnością uzupełniającą. Udział sprzedaży usług dla osób fizycznych nie przekracza 8%.

Oferta First Class S.A. obejmuje pełne spektrum usług w zakresie obsługi podróźniczej oraz wydarzeń typu MICE (ang. Meetings, Incentives, Conferencing and Exhibitions). Jest to sprzedaż biletów na wszystkie dostępne środki lokomocji, rezerwacje hotelowe, sprzedaż ubezpieczeń, wynajem samochodów, pośrednictwo wizowe oraz organizacja wydarzeń jednorazowych. Jest to również opieka posprzedażowa nad klientem korporacyjnym oraz interwencje na rzecz podróżnych w sytuacjach niespodziewanych i awaryjnych obejmujące zasięgiem cały świat. Struktura przychodów zdominowana jest przez sprzedaż biletów lotniczych, której udział wynosi ok. 70%. Usługi segmentu

hotelowego oraz MICE to udział 20% w sprzedaży ogółem, turystyka indywidualna 7%, pozostałe segmenty liczą ok. 3%.

Netshops.pl Sp. z o.o. z kolei prowadzi działalność e-marketingową i informatyczną polegającą na kompleksowej realizacji projektów stron internetowych, w tym projektowaniu graficznym i kodowaniu webmasterskim, audytach wewnętrznych, a także pełni rolę dostawcy sprzętu komputerowego i biurowego. Ponadto spółka zajmuje się administracją i zarządzaniem architekturą IT Grupy MNI oraz udziela bieżącego wsparcia spółkom Grupy. NetShops.pl Sp. z o.o. jest również zarejestrowanym resellerem domen oraz certyfikatów SSL i w konsekwencji sprawuje opiekę nad wszystkimi domenami i certyfikatami spółek z Grupy MNI. W trzecim kwartale 2014 gros działalności Spółki było skierowane do wewnątrz Grupy MNI.

Do istotnych zdarzeń gospodarczych Emitenta w III kwartale 2014r. należy zaliczyć zdarzenia związane ze spółką zależną First Class S.A., m.in. takie jak:

- 1) Spółka wzięła udział w przetargu organizowanym przez CUW (Centrum Usług Wspólnych). Pomimo złożenia najlepszej biznesowo oferty niestety z powodów formalno-prawnych została ona przez Zamawiającego odrzucona; Spółka złożyła od tej decyzji odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej; niestety rozprawa przed KIO również zakończył się dla Spółki negatywnie.
- 2) W związku z utratą od 1 stycznia 2015 większości jednostek CUW, Spółka już na przełomie III oraz IV kwartału przeprowadziła działania dostosowawcze po stronie kosztowej. Zrestrukturyzowano część kosztów osobowych, dokonano zmian w organizacji pracy poszczególnych komórek, postawiono nacisk na wymiennosc funkcji i większą wszechstronność poszczególnych stanowisk pracy. Pełne efekty restrukturyzacji pojawią się w rachunku zysków i strat w styczniu 2015.
- 3) Z uwagi na niezrozumiałe decyzje KIO w innych postępowaniach przetargowych w których Spółka brała udział, Zarząd oraz Kierownictwo podjęli decyzję, iż Spółka zrezygnuje z przyszłych działań odwoławczych, a udział w przetargach publicznych, zwłaszcza w świetle ich spadającej rentowności, będzie dla Spółki istotny, lecz niestrategiczny. Strategiczny cel rynkowy to korporacje o obrotach powyżej PLN 1Mio rocznie.
- 4) W III kwartale kontynuowano współpracę z partnerem zagranicznym w zakresie zdalnego wystawiania biletów lotniczych przez FC. Docelowa skala współpracy oraz roczny wpływ na wyniki wciąż są trudne do określenia. Na dzień sporządzenia raportu wolumen wystawianych biletów wynosi około 500 sztuk miesięcznie.
- 5) W III kwartale zawarto ok. 30 nowych umów handlowych, które przyniosły nową sprzedaż o wartości ca. PLN 2,5Mio.
- 6) W miesiącach letnich odnotowano dramatyczny spadek zakupów, tj. dla wybranych ministerstw nawet o 70%, dokonywanych przez jednostki administracji państwowej (tzw. CUW). W głównej mierze jest to spowodowane wyczerpywaniem się budżetów przeznaczonych na podróże służbowe, ale również okresem urlopowym.
- 7) Z kolei wrzesień był miesiącem skokowego wzrostu sprzedaży, zarówno biletów lotniczych jak i rezerwacji hotelowych, kiedy odnotowano obroty na rekordowych dla 2014 poziomach.

6. Inicjatywy w obszarze rozwoju prowadzonej działalności nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie - informacje na temat tej aktywności

First Class S.A.

Spółka kontynuuje technologiczną modernizację, co jest warunkiem niezbędnym do pozyskiwania dużych i rentownych klientów korporacyjnych, a także systematycznego poprawiania pozycji konkurencyjnej pod względem zużycia kosztów operacyjnych.

Dlatego w trzecim kwartale miał miejsce dalszy rozwój i udoskonalanie własnego systemu rezerwacji oraz raportowania podróży służbowych on-line BTM.

Ponadto wdrożono nowy system fakturujący - raportujący e-KNF, który należy do systemów najnowszej generacji. System ten obniża zapotrzebowanie na pracowników wystawiających faktury, usprawnia obieg informacji, a także umożliwia zaawansowane monitorowanie wydajności pracowników operacyjnych. Generuje również raporty opisujące realizację polityki podróży służbowych klientów. Jest to kompetencja niezbędna w tym, aby skutecznie poruszać się na rynku średnich i dużych korporacji.

Również w trzecim kwartale 2014 we współpracy z krajową spółką informatyczną trwała budowa nowego systemu rezerwacji hotelowych on-line. Nowy system będzie pozwalał na sprzedaż usług hotelowych w oparciu o własne umowy aktualnie podpisywane z hotelami. Dzięki temu obecna średnia marżowość brutto segmentu hotelowego wzrośnie z 12% do ca. 16%. Planowane zakończenie projektu to grudzień 2014. Jednocześnie z tym samym partnerem ustalono realizację dwóch innych projektów: zaprojektowanie i wykonanie nowej witryny www oraz aplikacji wspierającej obieg dokumentów.

7. Opis organizacji grupy kapitałowej Emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji

W skład Grupy Kapitałowej Internetowych Biur Sprzedaży Netshops.pl S.A. na dzień 30.09.2014 roku wchodziły następujące jednostki:

Lp.	Podmiot	Udział w kapitale zakładowym (%)	Udział w głosach (%)
1	First Class S.A.	100%	100%
2	Netshops.pl Sp. z o.o.	100%	100%

8. Informacja o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu

Struktura akcjonariatu Emitenta na dzień 14.11.2014 r.

Akcjonariusz	Liczba akcji	Liczba głosów	Udział procentowy w kapitale zakładowym	Udział procentowy w głosach na WZ
Hyperion S.A.	1 061 250	1 061 250	43,12%	43,12%
Agata Piechocka	345 000	345 000	14,02%	14,02%
Maroso Consultancy Limited	320 000	320 000	13,00%	13,00%
Top Consulting S.A.	153 953	153 953	6,26%	6,26%
MNI S.A.	130 000	130 000	5,28%	5,28%
First Class S.A.	130 000	130 000	5,28%	5,28%
Pozostali	321 047	321 047	13,04%	13,04%
Ogółem	2 461 250	2 461 250	100,00%	100,00%

9. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty

Liczba osób zatrudnionych przez Emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty

Emitent w III kwartale 2014r. nie zatrudniał żadnych osób.

Liczba osób zatrudnionych w grupie kapitałowej Emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty

Grupa kapitałowa Emitenta w III kwartale 2014r. zatrudniała 50 osób w przeliczeniu na pełne etaty.

10. Oświadczenie Zarządu

Zarząd Internetowych Biur Sprzedaży Netshops.pl S.A. oświadcza, że według jego najlepszej wiedzy, wybrane informacje finansowe za III kwartał 2014 roku oraz dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Spółkę oraz, że kwartalne sprawozdanie z działalności zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć, oraz sytuacji Spółki i Grupy Kapitałowej Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A.